
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. 597
Determinazione n. 189 del 27-12-2018

OGGETTO Assunzione in servizio a seguito di mobilità esterna volontaria tra Enti ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 di un Istruttore Direttivo Tecnico cat. D a tempo pieno e indeterminato.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 28.07.2017 è stata approvata la revisione della dotazione-
organica, la ricognizione annuale delle eccedenze di personale ed il piano triennale dei fabbisogni di
personale anni 2018-2019-2020;
nel suddetto piano per l’anno 2018 è prevista, fra l’altro, la programmazione di eventuali assunzioni a-
tempo indeterminato rivolte a garantire la copertura di posti vacanti per turn over;
con la stessa deliberazione si è dato atto del rispetto di tutte le vigenti prescrizioni normative in materia-
di contenimento delle spese di personale;
con propria determinazione n. 122 del 15.10.2018 è stata indetta la procedura di mobilità esterna per la-
copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D a tempo pieno e indeterminato e si è
provveduto ad approvare il relativo avviso ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;

- detto avviso di mobilità, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 16.10.2018, prot. n. 11689 e
R.AA.PP. n. 784, ha fissato come termine di scadenza per la presentazione delle domande di
partecipazione la data del 21 novembre 2018;

Accertato che entro il termine stabilito è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla selezione in
argomento;

Considerato che l’unica domanda di partecipazione è stata presentata da L.D.B., dipendente del Comune di
Rossano Veneto (VI), che già presta servizio presso questa Amministrazione in posizione di comando dal
16.04.2018;

Ritenuto non necessario provvedere alla nomina di un’apposita commissione giudicatrice per la selezione
essendoci un’unica domanda;

Dato atto che la L.D.B. risulta essere in possesso di tutti i requisiti richiesti nel bando;

Atteso che il Comune di Rossano Veneto, con propria deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del
21.12.2018, ha concesso il nulla osta definitivo al trasferimento per mobilità presso questo Comune del suo
dipendente L.D.B. a partire dal 1° gennaio 2019, come comunicato con nota prot. 18530 del 27.12.2018,
pervenuta a questo Comune lo stesso giorno al n. 15047 di prot.;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, che al comma 1 disciplina il passaggio diretto di personale tra
Amministrazioni diverse al fine di ricoprire posti vacanti in organico, e al comma 2-bis prevede l’immissione
in ruolo in via prioritaria dei dipendenti provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o
fuori ruolo;

Dato atto che permangono tutte le condizioni per poter procedere all’assunzione in oggetto;

Richiamati:

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 189 del 27-12-2018 Reg. Gen. 597 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 4



Comune di Galliera Veneta

Briotto Paolo

Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

IL RESPONSABILE DI AREA

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 23.12.2017, con cui è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2018-2020;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13.03.2018, con cui è stato approvato il PEG 2018-2020;-
il decreto del Sindaco n. 11 dell’11.07.2018, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione-
organizzativa con decorrenza 1° luglio 2018 e fino al 31 dicembre 2018;
il Piano Triennale Prevenzione Corruzione (P.T.P.C.) 2018/2020, approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 7 del 30.01.2018 e dato atto che non esistono relazioni di parentela o affinità tra il
sottoscritto ed il beneficiario del presente atto;
il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta, approvato con deliberazione-
di Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2014;

D E T E R M I N A

1) di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso questo Comune, tramite passaggio diretto
dal Comune di Rossano Veneto (VI), di L.D.B., con profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico cat. D2”, a
decorrere dal 1° gennaio 2019;

2) di dare atto che:
il trasferimento di cui trattasi viene disposto a seguito della partecipazione del dipendente alla selezione-
per mobilità volontaria tra enti descritta in premessa;
dal 1° gennaio 2019 il suddetto dipendente passerà a tutti gli effetti alle dipendenze del  Comune di-
Galliera Veneta, senza soluzione di continuità rispetto al precedente rapporto di lavoro con l’Ente
cedente;
il dipendente non verrà sottoposto ad un nuovo periodo di prova presso questo Ente in quanto lo ha già-
effettuato, e superato favorevolmente, presso l’Ente di provenienza;
al dipendente è riconosciuta la posizione economica di Funzionario cat. D2 già acquisita presso l’Ente di-
provenienza alla data del trasferimento;
il rapporto di lavoro con il Comune di Galliera Veneta sarà disciplinato da apposito contratto individuale-
di lavoro da stipulare con l’interessato;

3) di precisare che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale trova copertura come segue:
a) per competenze, al cap. 241/1, cod. 01.06 - 1.01.01.002 del bilancio di previsione 2018-2020, che presenta
la necessaria disponibilità;
b) per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 241/5, cod. 01.06 - 1.01.02.01.001 del bilancio di previsione
2018-2020, che presenta la necessaria disponibilità;
c) per IRAP a carico dell’ente, al cap. 241/12, cod. 01.06 – 1.02.01.01.001 del bilancio di previsione
2018.2020, che presenta la necessaria disponibilità;

4) di provvedere, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2018, alla pubblicazione sul
sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, nell'ambito della sottosezione di
interesse.

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 189 del 27-12-2018 Reg. Gen. 597 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 4



Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 597 del 27-12-2018

Reg. Settore 189

Oggetto: Assunzione in servizio a seguito di mobilità
esterna volontaria tra Enti ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 di un Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D a tempo pieno e indeterminato.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 27-12-
2018

L’ INCARICATO

 Briotto Paolo

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 189 del 27-12-2018 Reg. Gen. 597 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 4



Comune di Galliera Veneta

 Briotto Daniele

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DETERMINAZIONE N. 597 del 27-12-2018

Reg. Settore 189

Oggetto: Assunzione in servizio a seguito di mobilità
esterna volontaria tra Enti ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 di un Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D a tempo pieno e indeterminato.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 27-12-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 189 del 27-12-2018 Reg. Gen. 597 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 4

Il DIRIGENTE


